[image: лев без короны]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
В ГОРОДЕ КРАСНОЯРСКЕ

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
г. Красноярск, ул. П. Железняка, д. 36, тел. 220-06-51, тел/факс 220-11-70,  e-mail: sovkdn@sov.admkrsk.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 11 апреля 2023 года
	                    № 6

«Об организации летней занятости несовершеннолетних на территории Советского района г. Красноярска в 2023 году»

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации   Советского района в городе Красноярске в составе: председателя – О.И. Кучеровой , заместителей председателя - Т.А. Лепешкиной ,  Н.Г. Ибрагимовой ,  членов комиссии:  Авласевич М.Н. , Беляковой В.А. , Данилова Р.Е. , Доняева А.А. , Евтушенко В.В. ,  Зверевой Е.В. , Зиновьевой Л.В. , Зотина И.В. , Кирсанова Д.И. , Корзун Е.В. , Мошенской Н.Е. , Нешетаевой О.Г. , Панченко О.В. , Рекаевой О.В. , Рудковской К.С.,  Слипенко В.М. , Соколовой З.К. , Соловьевой Ю.А. , Тепловой Ю.Е. , с участием помощника прокурора Шикиной Е.А. , заслушав заместителя председателя КДН и ЗП Т.А. Лепешкину, о задачах, стоящих перед субъектами системы профилактики в части обеспечения занятости детского населения в каникулярный период, поставленными КДН и ЗП администрации города Красноярска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Обеспечить максимальную (100%) занятость несовершеннолетних, состоящих  на учете, организованными формами занятости;
2. Назначить ответственных лиц на летний период времени для осуществления взаимосвязи с субъектами системы профилактики по вопросам организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних (Приложение № 1).
3. ТО УСЗН (Д.И. Кирсанов), КГБУ СО «Центр семьи «Эдельвейс» (А.В. Селезнев), Территориальный отдел ГУО города по Советскому району (М.Н. Авласевич),  Отдел по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних (Н.И. Федорова), ММАУ ЦПМП «Вектор» (В.М. Слипенко), ММАУ МВСЦ «Патриот» (Р.Е. Данилов), ПДН ОП № 5 МУ МВД России «Красноярское» (О.В. Панченко),  ПДН ОП № 9 МУ МВД России «Красноярское» (В.В. Евтушенко), ПДН ОП № 10 МУ МВД России «Красноярское» (О.Г. Нешетаева), ПДН ОП № 11 МУ МВД России «Красноярское» (В.А. Белякова), Учреждения профессионального образования района (В.В. Батурин, О.В. Юдина, И.В. Берилло, В.Л. Коваленко, М.В. Семенова, И.В. Савинова):  с целью защиты прав детей на отдых, оздоровление и занятость в летний период времени, находящихся в социально опасном положении; нуждающихся в социальном обслуживании; состоящих на учетах: в отделах полиции, в образовательных организациях:
3.1 обеспечить максимальный охват полезной занятостью указанной категории несовершеннолетних в летний период времени.
3.2 провести мониторинг предварительной занятости несовершеннолетних на период июнь-август 2022 г.:
- находящихся в социально опасном положении;
- в отношении которых комиссией по делам несовершеннолетних приняты постановления об организации индивидуальной профилактической работы.
Пофамильную информацию по установленной форме (Приложение № 2) предоставить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав на адрес в срок до 10.05.2023 г.
3.3 ежемесячно в период летней кампании проводить мониторинг фактической занятости несовершеннолетних:
- находящихся в социально опасном положении;
- в отношении которых комиссией по делам несовершеннолетних приняты постановления об организации индивидуальной профилактической работы;
3.4 пофамильную информацию, по установленной форме (Приложение №2) предоставлять в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в срок до: 20.06.2023, 20.07.2023,20.08.2023.
4. КГБУ СО «Центр семьи «Эдельвейс» (А.В. Селезнев), Территориальный отдел ГУО города по Советскому району (М.Н. Авласевич),  ММАУ ЦПМП «Вектор» (В.М. Слипенко), ММАУ МВСЦ «Патриот» (Р.Е. Данилов), КГБУ СО «Центр семьи «Эдельвейс» (А.В. Селезнев):
4.1 в срок до 10.05.2023 направить в адрес комиссии информацию о принимаемых мерах по организации досуга несовершеннолетних в летний период 2023 года, мероприятия, которые запланированы к проведению в июне-августе  2023 года по установленной форме (Приложение № 3).
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председательствующий                                                                        Т.А. Лепешкина

Приложение №1
к постановлению расширенного
заседания КДНиЗП
администрации Советского
района в г. Красноярске
от 11.04.2023  № 6

Список ответственных лиц на летний период времени для осуществления взаимосвязи с субъектами системы профилактики по вопросам организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних.
	Организация
	Ответственное лицо

	Отдел по обеспечению деятельности КДН и ЗП администрации Советского района
	Лепешкина Татьяна Александровна  –  начальник отдела 220-06-51 sovkdn@sov.admkrsk.ru
Рекаева Оксана Владимировна – главный специалист 220-06-51
Корзун Екатерина Владимировна – главный специалист, ответственный секретарь КДН и ЗП
220-06-51

	Управление социальной защиты населения
	Каверзина Евгения Михайловна –  специалист отдела по работе с семьей и детьми
267-89-37

	КГБУ СО «Центр семьи «Эдельвейс»
	Зотин Иван Викторович – заместитель директора.
200-35-74
mu015@list.ru

	Территориальный отдел ГУО города по Советскому району.
	Бунто Ирина Игоревна– специалист отдела.
220-19-96
bunto@sov.admkrsk.ru

	ММАУ ЦПМП «Вектор»
	Слипенко Вадим Маркович–директор
224-07-68
vectormc@bk.ru

	ММАУ МВСЦ «Патриот»
	Данилов Роман Евгеньевич
201-54-90
info@patriot24.org

	ПДН ОП № 5 МУ МВД России «Красноярское»
	Панченко Ольга Викторовна – старший инспектор ОУУП и ДН ОП
265-65-85

	ПДН ОП № 9 МУ МВД России «Красноярское»
	Евтушенко Вера Викторовна - заместитель начальника ОУУП и ДН ОП
226-22-73

	ПДН ОП № 10 МУ МВД России «Красноярское»
	Нешетаева Ольга Георгиевна - заместитель начальника ОУУП и ДН ОП
212-62-42

	ПДН ОП № 11 МУ МВД России «Красноярское»
	Белякова Вероника Анатольевна - заместитель начальника ОУУП и ДН ОП
266-19-57

	Учреждения профессионального образования
	По назначению руководителя

Приложение №2
к постановлению расширенного
заседания КДНиЗП
администрации Советского
района в г. Красноярске
от 11.04.2023  № 6

ФОРМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
информации об организации отдыха и занятости несовершеннолетних в возрасте от 7 до17, находящиеся в социально опасном положении, и несовершеннолетних, с которыми организована индивидуальная профилактическая работа в летний период 2022 года

Предварительная занятость (до 10.05.2023):
	№
	Ф.И.О.
	Категория
	Воз
раст
	занятость

	июнь
	июль
	август

	1
	Сидорова Т.Н.
	СОП
	8
	1.06. – 30.06. Пришкольный лагерь (СОШ № 5)
	04.07. – 25.07. о/л «Спутник» (УСЗН)
	Площадка МБУ СО «ЦСПС и Д «Эдельвейс»

	2
	Иванов М.П.
	К.З.
	15
	Дома (сдает выпускные экзамены)
	У родственников в деревне
	01.08. – 31.08. ТОГГ

Фактическая занятость (ежемесячно по итогам):
	№
	Ф.И.О.
	Категория
	Воз
раст
	июнь

	1
	Сидорова Т.Н.
	СОП
	8
	1.06. – 30.06. Пришкольный лагерь (СОШ № 5)

	2
	Иванов М.П.
	К.З.
	15
	1.06. – 30.06. Трудовой отряд Главы города

Приложение №3
к постановлению расширенного
заседания КДНиЗП
администрации Советского
района в г. Красноярске
 от 11.04.2023  № 6

ФОРМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
информации о запланированных мероприятиях в летний период 2023 года

	№
	Название мероприятия
	Содержание мероприятия
	Место и время проведения мероприятия
	Ответственное лицо за проведение мероприятия, контактный тел.

image1.wmf